- 11 Dida. d. §. quartus. nu. 4. nli dici possit & verum esse, iuramentum non se extendere ultra consensus & intē- tionem iurantis, ita intelligid. l. fin. C. de non num. pecu. Neuiza. d. consil. 22. nu. 49. sed qn̄ maior, qui prāsumit sciens, iurat, & renunciari beneficio. d. l. 2. non dicitur esse contra suum consensus, & intētionē, sed secundum intentionē, ergo non habet locū oppoita. Non obstat doctrina Bal. in d. l. qua sub conditione. §. 1. ff. de condit. insti. quia in triūnum dicit esse cōtem opinionem, ita nominativum responderet Cagno. in d. l. 2. nu. 96. quam puto verā, quia semper erit verum dicere, qd̄ quenam proprie iure & promissione de non iurantem doctū, etiā quod supplementū pretij tantum perat, cum cl. rum sit hoc casu illum non stare contractui. Et licet constanter puteum primam opinionē, vbi grauissima datur lesionē crebriorem.

Attamen in casu nostro res omni penitus difficultate caret, cum huiusmodi venditio facta a maiore fuerit ex certa scientia, & qui expresse renunciavit exceptioni enormis lesionē, etiam ultra dimidiā iusti pretij, & dolimali, ac omni legū auxilio, nec est probata enormis lesionē, quo casu remedium d. legis. 2. nequaquam competit, secundum Bal. ibi. col. 5. versi. tu autem ad cautelam. & col. sequen. verticu. nono quāro. sequitur Fabia. d. quæstio. 8. col. 6. versi. illud autem est certum,

- 12 t̄ scientiā enim & consentienti nō fit iniuria, neque do- lus. l. scientiā de reg. iur. in sexto. l. nemo vī fraudare. ff. de reg. iur. facit g. fi. in fi. in d. c. pen. de emp. & vend. ubi 13 expresse inquit, t̄ quod si minor iuravit non repetere, etiam quod deceptus esset ultra dimidiā iusti pretij, tūc v̄traque via est ei præclūfa propter iustum, idem vult etiam Alberic. in d. l. 2. nu. 9. C. de refinc. ven. & ibidem Cagno. nu. 110. Imo. in d. c. cōt. contingat, quē refert & sequitur Georgius Natta in c. quāuis. col. 10. de p̄t. in 6. pulcher tex. in l. venditor. C. de refinc. ven. cōt. similibus adductis per Cepol. de simula. p̄t. p̄sump. 2. nu. 24.

Præterea,

Decisio

Præterea, ut omnis tollat difficultas, in casu nostro non est probata aliqua leſio ultra dimidiā iuſti pretij, propter pactum de retrouendendo conuentum in 14 ter partes, † quod facit rem esse minoris pretij. Abb. in c. in aliquibus. in secundo notab. de decim. quem refert & sequitur Dec. consi. 167. nu. 2. cum igitur defunctus venire contra huiusmodi iuramentum non posset, ergo nec eius filius, & haeres, † cum iuramentum defuncti seruare teneatur, & eo ligetur quoad obſeruantiam contractus, licet non quo ad penam peririj, Bart. in L. cum quis decedens. s. codicilis. nu. 10. ff. de le. 3. quem sequuntur Ang. Imo. Rom. & Are. in l. qui superflitis. ff. de acquirenda heredi. Affl. decisio. 381. nu. 8. & 9. Socin. jun. d. consi. 67. num. 34. vol. 2. Ex quibus omnibus censuit Senatus non competere heredi beneficium di- & z. l. 2. nec alicuius enormis leſionis.